His itaque .iud lis et intellectis, ponlifex de sna
reversione ad Urbem cum episcopis, et cardinali-
biis spaliose loquens, licel multa imminere sibi
gravia et diflicilia praevideret, post consilium lamcn
regis Francorum, el alterius regis Anglorum, nec-
iionietepiscoporum Gnllise, proedictovicario ceilum
de suo redilu dciiil responsum, slatimque se ad iter
ipsum feslinanter accinxil. Celebralo iiaque Pascha
exivit a Senonis, et transiens per Parisius, et Bi-
luricas, et Anicium, post festum apostolorum ad
Montem Pessulanum incolumis per Dei gratiam IV-
ineavit. Paratis ergo navibus et aliis, quoe ad na- ]
vigandum necessaria videbanlur, infra octavas As-

'

sumplionis bealse virginis Mariaecum fratribus suis
inare intravil, et immensam pelagi vaslitatem non
sine mulio discrimine transcendens , ad civita-
tem Messanariijirosperis velis applicuil. Quod post-
qttam in aurutus recolendse memorioe Giiillelini
Christianissimi regis Sicilise apud Panormum in-
sonuit, eumdem poiitificem, tanquain Patrem ,
et dominum suum, a quo palrimonium Sicilioe
el totam aliam terram suam lenere dignoscitiir, ili-
gno ipsum cum honore traclari, et magna sibi mu-
nera praeseiilari studuit. Ad vehendam quoque
ipsius veiierandam personam, gaieam unam ru-
beam, et.ad opus episcoporuni el cardinalium qua-
tuor jussitstudiosissime prseparari. Riieginum quo-

(51) A. el M. cwieris.
(52) A. imperalorum.
(53) A. specialem.

A que archiepiscopum et alios magnates cuiri ipso
pontiiice deslinavit, quieum-.glpri.osecondiicere.nl,
splendide procurarenl et usqne ad ufbem Romariam
gloriose deferri nt. Movit ergo a Messana bealus
Alexander papa in mense Novembris, ettrarisiens
per Salernum atque Gajetam. fauces Tiberis in festo
Sanctae Caeciliae,suffragantibtis beatorum aposlo-
lorum Petri et Pauli meritis, ingressus cst, ct
Osliam, ubi ea nocte ductore Domino cnm fratribus
suis quievil, sanus el incolumis pervCnit. Mane au *
lem facto, senatores cum nobilibus et magna cleri
cl populi multiludo, ex Urbe sibi honorifice occur-
rerunt, exhibenles sibi.tanquam animarum suarum
paslori, obedienliam debitam.et consuetam reve-
renliam; et exinde cum ramis olivarum usque ad
Porlam Lateranensem cum omni^gaudio et laetitia
conduxerunt. Jbique lolus Urbis eterus de more so-
lemniter indutus, ejusdem ponliiicis jamdiu deside-
ratuin praestolabalur adventum. Ibi convenerant Ju-

B dseiex more legem suam deferentes in brachiis; ibi
concurrerant signiferi cum bandis, stratores, scri-
niarii, judices cuin advocalis, et non modica ejus-
dem populi mullitudine. Quid plura ?lnchoata pro-
cessione decora et concrepanlibus undique alliso-
nis vocibus, cum lanla gloiia et exsullatione dedu-
clus est ad patriarchium.Sancti Salvatoris et Late-
ranense palatium, cum quanla nulltis Roiiiaiiorumi
ponlificum a longisrctro lemporibus recolilur fuisse
receplus. Acta sunt hsecanno DominicseIncarnatio-
nis 1165, indictione XIII, IXKalendas Deceinbris,
ponlificatus vero ipsius paposanno vi.